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اردبیل- خبرنگار کیهان:
نماینــده مردم اردبیل در مجلس شــورای 
اسلامی آمار ارائه شده در ارتباط با نرخ بیکاری 
اســتان را غیرواقعی و شبیه به آمارسازی اعلام 

کرد.
صدیف بدری در جلســه کارگروه تخصصی استان 
اردبیــل که با حضور وزیر کار برگزار شــد گفت: نرخ 
بیکاری اعلام شــده توسط مســئولان با واقعیت های 
موجود همخوانی ندارد و تغییرات مثبت اعلام شده در 

سطح جامعه ملموس نیست.
وی گفت: در زمستان سال 95 نرخ بیکاری در استان 
اردبیل 18/3 درصد اعلام شــد اما از آن تاریخ تا پایان 
سال 96 آمارهای ارائه شده نشان دهنده بهبود وضعیت 
اشــتغال در استان است که این امر شائبه آمارسازی را 

بیشتر قوت می بخشد.
در این جلســه محمد فیضی دیگر نماینده مردم 
اردبیل در مجلس در سخنانی با انتقاد از عملکرد وزارت 
کار گفت: یکی از عوامل نارضایتی مردم از نمایندگان 

عملکرد وزارت کار می باشد.
وی گفــت: در حق مردم این منطقه بدعهدی های 
متعددی انجام شــده است و لازم است در نوع نگرش 
مسئولان به استان های محرومی چون اردبیل بازنگری 

انجام شود.
رضا کریمی نایب رئیس کمیســیون کشــاورزی 
مجلس و نماینــده مردم منطقه نیــر کارنامه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اردبیل را در مقایســه با 
برخی از وزارتخانه ها قابل دفاع ندانست و گفت: به نظر 
می رسد آمار اعلام شده از سوی مجموعه کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی استان در خصوص نرخ بیکاری در اردبیل 

صحت نداشته باشد.
وی افــزود: ایــن امر نیازمند بررســی مجدد آمار 

اعلامی است.

وعده های کهنه!
رفع مشــکلات طرح های در دســت اجرای وزارت نیرودر سطح 
اســتان اردبیل و تکمیل و بهره برداری از طرح های فاضلاب شهری و 
بخصوص فاضلاب شهر نیر از انتظارات به حق مردم استان از مسئولین 

و وزارت نیرو است.
در ســفر اخیر وزیر نیرو به اســتان اردبیل از ســوی مسئولان و 
نمایندگان مردم اســتان در مجلس شورای اسلامی نیاز ما مشکلات 
و نارسائی های موجود در حوزه مدیریتی وزارت نیرو در سطح استان 
مطرح و برای حل برخی از این موارد قول های مساعدی داده شد اما 
آنچه برای مردم اهمیت دارد عملی شــدن وعده ها در کم ترین زمان 

ممکن است.
یکــی از مهم ترین مســائلی که انتظار می رفت در جریان ســفر 
اردکانیان وزیر نیرو به استان تکلیف آن مشخص شود بحث حق آبه 

استان از رود ارس است.
مشکلات استان اردبیل از نظر حق آبه استان از اواخر سال 92 آغاز 
شــده است. در مرداد ماه سال 92 و در آخرین روزهای کاری دولت 
دهم و در سکوت رسانه ای و بدون کوچک ترین اطلاع رسانی از سوی 
مسئولان وزارت نیرو، حق آبه هر یک از استان های آذربایجان شرقی 

و غربی و اردبیل از آب این رود مرزی مشخص شد.
به گفته منصور حقیقت پور نماینده سابق مردم اردبیل در مجلس 
شورای اسلامی که حق آبه استان اردبیل از رود ارس حدود یک میلیارد 
و 600 میلیون متر مکعب است و این مقدار جدای از حق آبه منطقه 
از سد خدا آفرین می باشد که متأسفانه در سال 92 حق مسلم استان 

مورد کم لطفی و بی توجهی قرار گرفت.
نمایندگان مردم اســتان به دنبال علنی شــدن مصوبه سال 92 
پیگیری های متعددی را برای اثبات حقانیت اســتان و جلوگیری از 

تضییع حق مردم منطقه تاکنون به عمل آورده اند.
به دنبال طرح سؤال از وزیر نیرو توسط نماینده مردم پارس آباد 
و بیله ســوار مغان در خصوص حق آبه ارس و رسانه ای شدن امر، وزیر 
نیرو به اردبیل مســافرت کرد تا شاید بتواند گره چالش برانگیز حق 

آبه استان از رود مرزی ارس را باز بکند.
شکور پورحسین معتقد است که مصوبه سال 92 یک اقدام کاملًا 
غیرکارشناســی بوده و به صراحت حق اســتان اردبیل در آن نادیده 

گرفته شده است.
بــه گفتــه وی در گام اول باید مســئولان وزارت نیرو به خطا و 
اشتباه انجام یافته در بحث مصوبه سال 92 اعتراف کنند تا بعد برای 
پیدا کردن راه حل مناسب جهت پایان دادن به مشکلات اقدام شود.

وی معتقد اســت حق آبه استان از رود ارس امری کاملًا روشن و 
بدون ابهام می باشد و باید وزیر نیرو در کمیسیون مربوطه توضیحات 
لازم و قانع کننــده ارائه بکند که در غیــر این صورت با کمک دیگر 

نمایندگان این مسئله در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد.
آنچه که درباره رفع ابهام از حق آبه استان اردبیل از رود ارس قابل 
توجه می باشد عدم پاسخگوئی شفاف و روشن وزیر نیرو در پایان سفر 
به اســتان اردبیل به سؤالات خبرنگاران بود. وی به سؤال خبرنگاران 
اردبیلی در مورد چگونگی ضایع شــدن حق اســتان از حق آبه ارس  
پاسخی روشن و صرحی ندارد و حتی تلاش کرد که با کمک گرفتن 

از برخی کلمات و رفتارها از موضع گیری شفاف طفره برود.
اکبر بهنامجو اســتاندار اردبیل نیز تأکید کرده است: تأمین آب 
آشامیدنی پایدار و مطمئن در سطح استان یکی از نیازها و خواست های 
مردم و مسئولان منطقه است و وزیر نیرو برای تحقق این خواسته در 

آینده ای نزدیک قول مساعد داده است.
وزیر نیرو در این سفر به تأمین آب مورد نیاز کشاورزی و آشامیدنی 
استان و مغان تأکید و ضرورت آن را یادآوری کرده است ولی آیا مردم 
منطقه براساس قولی که داده شده است در نزدیک ترین زمان ممکن 

عملی شدن آن را شاهد خواهند بود؟
همچنین به ســامان رسیدن طرح های فاضلاب و مختومه کردن 
پرونده اجرائی آن پس از ســال ها انتظار یکی دیگر از نیازهای مردم 

استان محسوب می شود.
در میان این طرح ها فاضلاب شهر نیر برای خود قصه دیگری دارد. 
مطالعات این طرح که طول شبکه و خط انتقال آن 26 کیلومتر است در 
سال 1387 به اتمام رسید که تا فروردین ماه سال 90 حدود 5 کیلومتر 
از آن اجرا و برای ســال 90 نیز اجرای 8 کیلومتر دیگر با تخصیص 

اعتباری معادل 7 میلیارد و 200 میلیون ریال پیش بینی شده بود.
حال بعد از گذشت سال ها این طرح همچنان در انتظار مساعدت 
مسئولین به سر می برد. طرحی که به دلایل مختلف اجرا و به پایان 

رسیدن آن از اهمیت خاص و ویژه ای برخوردار می باشد.
جلوگیری از آلوده شدن منابع آب های سطحی و زیرزمینی و ارتقای 
سطح بهداشت عمومی و بهداشت محیط زیست و بازیافت حجم قابل 
ملاحظه ای از آب های به ظاهر زاید و غیر قابل استفاده و کاربرد آن در 
امر کشــاورزی و فضای سبز توجه به طرح و تأمین هزینه ها و اعتبار 

مربوطه را اجتناب ناپذیر می کند.
براساس اعلام مسئولین مربوطه برای فاضلاب شهر نیز تاکنون 138 
میلیارد ریال هزینه شده و تکمیل آن به 60 میلیارد ریال دیگر نیاز دارد.

می گویند طرح از پیشرفت فیزیکی 90 درصدی برخوردار می باشد 
و حدود 4 کیلومتر مربوط به مناطق توسعه شهری آن نیز باقی مانده 
است. اگر اعتبار مورد نیاز به موقع در سال جاری اختصاص داده شود 
با سرعت بخشیدن به عملیات اجرایی تا فرا رسیدن فصل سرما برای 

تکمیل نهایی آن گام های خوبی برداشته می شود.
مســئولان استان و مجموعه استانداری اردبیل قبل و بعد از سفر 
اردکانیان وزیر نیرو به استان از دستاوردها و نتایج پربار این سفر زیاد 
ســخن گفته و به آن پرداختند. از تأمین آب مطمئن و پایدار برای 
مصارف شــرب، کشاورزی و صنعت گرفته تا تکمیل و بهره برداری از 
طرح های نیروگاهی در دســت احداث و تکمیل شبکه فاضلاب تمام 
شــهرهای استان و خط انتقال آب از سد خداآفرین به اراضی پایاب، 
سد و شبکه احمد بیگلو و سد گیوی و وعده وزیر درباره بهره برداری 
از تمام طرح ها و پروژه های در دست اجرا تا سه سال آینده گفته شد.
اما مردم دوســت دارند تعیین تکلیف پروژه های در دست اجرا، 
شــتاب بخشــیدن به عملیات اجرایی و در نهایت عمل به وعده ها و 
ســخن ها را شاهد باشند. اگر مســئولان مربوط به موقع به قول های 
خود عمل می کردنداســتان اردبیل علی رغم بهــره بردن از مواهب 
طبیعی و نعمت های خدادادی در دریایی از مشــکلات و نارسائی ها 

دست و پا نمی زد.
اردبیل- نادر پرستار

درچه- خبرنگار کیهان:
شهردار درچه از افتتاح ایستگاه پمپ بنزین در سه راهی 
اســلام آباد به درچه و بهره برداری از جاده محور درچه به 
روســتای تیرانچی به طول 1600 متر در هفته دولت امسال 

خبر داد.
رضــا واعظ  مقدم اضافه کرد پروژه ورودی به میدان میوه و تره بار 
به طول 500 متر و عرض 30 متر که با مشــارکت غرفه داران انجام 

گرفته است نیز در هفته دولت به بهره برداری می رسد.
وی گفت: در بحث مناسب ســازی خیابان ها برای مددجویان و 
ویلچرنشین ها با مشاور فنی قرارداد بسته ایم که ساختمان های عمومی 

درچه را از نظر تردد جانبازان و معلومین آماده نمائیم. 

واعظ مقدم همچنین گفت: گلزار شهدای اسلام آباد در حال بازسازی 
و تعمیرات اساسی است که در هفته دولت به بهره برداری می رسد.

همچنین در محله ولاشــان درچه کلنگ ورزشــگاه ولاشان در 
زمینی به مســاحت  3400 مترمربع به زمین زده می شــود که این 
زمین با مشارکت مردم ولاشان و شهرداری و شورای اسلامی درچه 

تهیه شده است.
شهردار درچه در پایان گفت: آب منطقه ای اصفهان مقدار 35 هزار 
مترمربع زمین در ادامه پارک ساحلی درچه به شهرداری درچه واگذار 
کرده است که در هفته دولت کار احداث پارک ساحلی، ورزشی های 
ساحلی از جمله والیبال ساحلی، هندبال ساحلی، بدمینتون و زمین 

چمن مصنوعی فوتبال آغاز می شود.

طبس- خبرنگار کیهان:
معاون اســتاندار خراسان جنوبی و فرماندار 
ویژه طبس از آمادگی لازم برای جهانی شــدن 
فرش اصیل طبس اعلام آمادگی کرد و گفت: تمام 

امکانات و زیرساخت ها برای این امر مهیاست.
در جلسه کارگروه همایش تخصصی فرش در طبس 
که با حضور رئیس مرکز فرش ایران در این شهر تشکیل 
شد شهرکی مدیرکل صنعت و معدن و تجارت خراسان 
جنوبی اعلام کرد: 50 هزار بافنده فرش در استان با 310 
کارگاه فعال و 25 هزار دار فرش شناســایی و در حال 
فعالیت می باشند و این صنعت با اقبال مردم و بافنده ها 

در طبس روبه رو شده است.
در ادامه همایش رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات 
شهرستان طبس در گزارشی اعلام کرد درآمد فروش 
248 تخته فرش دســتباف به بازسازی عتبات عالیات 
برای ســاخت صحن و سرای حضرت فاطمه»س« در 

نجف اشرف هدیه و اختصاص داده شده است.
در این همایش فرشــته دستباف رئیس مرکز ملی 
فرش ایران با بیان اینکه این مرکز آمادگی لازم را برای 
احیای فرش اصیل طبس دارد، افزود: به عنوان نماینده 
عالی دولت در حوزه فرش دستباف آمادگی برای کسب 

نشان جغرافیایی به نام فرش اصیل طبس را داریم.
وی گفت: در نظر داریم فرش طبس به عنوان یک 

نمونه فرش دستباف ایرانی قرار داده و صادر کنیم.
وی گفت: در نمایشگاه فرش تهران غرفه ای را برای 

طبس در اختیار قرار خواهیم داد.
دستباف افزود: مرکز ملی فرش ایران از تهیه مستند 
فرش دســتباف ایرانی در خراسان جنوبی و شهرستان 
طبس و برگزاری جشــنواره فرش در نیمه دوم ســال 
جــاری حمایت کرده و دومین خانه فرش را در طبس 

راه اندازی خواهیم کرد.

فرماندار: 
تمام امکانات برای

 جهانی شدن فرش طبس 
فراهم شده است

نماینده مردم اردبیل در مجلس:
آمار ارائه شده در ارتباط با 
نرخ بیکاری استان اردبیل 

غیرواقعی است

شهردار خبر داد:

افتتاح چندین طرح عمرانی درچه در هفته دولت

سرمایه گذاری خارجی
تبریز- خبرنگارکیهان: مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری 
استانداری آذربایجان شرقی از تولید پوشک بچه به ارزش 3 میلیون و 165 هزار 
یورو، به عنوان مهترین سرمایه گذاری خارجی جذب شده در این استان نام برد.
حمید هاشم زاده گفت: در سه ماه اول سالجاری 6 میلیون و 625 هزار یورو 
ســرمایه گذاری خارجی در آذربایجان شرقی مصوب و 4 میلیون و 665 هزار 
یورو از این رقم، جذب شــده است. وی گفت: میزان سرمایه گذاری خارجی 
جذب شــده در استان در 3 ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 

21 درصد رشد یافت.
کنترل بازار

استاندار آذربایجان شرقی خواستار کنترل بازار از سوی تعزیرات حکومتی 
استان شد.

مجید خدابخش با تاکید بر اینکه کمبود  کالای اساســی وجود ندارد و 
کنترل روزانه بازار باید اعمال شــود اظهار داشت: اجازه هیچ التهابی در بازار 
را نمی دهیم و ســتاد استانی مبارزه با احتکار، کم فروشی و عدم عرضه اقلام 

مورد نیاز مردم تشکیل شده است.
پروازهای حج تمتع

همدان- خبرنگار کیهان: پروازهای حج تمتع زائران کردستانی امسال 
نیز از همدان انجام می شود.

مدیر روابط عمومی فرودگاه  همدان با اشــاره به آغاز پروازهای خروجی 
حج تمتع از 14 تا 21 مردادماه از فرودگاه همدان به مقصد شهر جده اظهار 
کرد: پروازهای ورودی از مکه مکرمه نیز از 14 شهریورماه به مرور به فرودگاه 
همدان انجام خواهد شــد.وی همچنین از اعزام حجاج اســتان کردستان از 
فرودگاه همدان خبر داد و افزود: براین اساس 4 هزار و 220 نفر در قالب 17 

کاروان از فرودگاه همدان راهی سرزمین وحی می شوند.
توزیع آبگرمکن

اردبیل- خبرنگار کیهان: تعداد 64 دستگاه آبگرمکن خورشیدی در بین 
روستائیان ساکن در مناطق حاشیه جنگلی در استان اردبیل توزیع می شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان اردبیل افزود: این اقدام در 
راستای افزایش مشارکت مردم در حفظ و حراست از منابع طبیعی و جنگل های 

استان انجام می پذیرد.
شهامت هدایت گفت: آبگرمکن های توزیعی که از مدرن ترین آبگرمکن های 
خورشیدی هستند 200 لیتر ظرفیت دارند که می توانند نیاز ساکنان مناطق 

یاد شده به آب گرم را در طول روز تامین کنند.
اهدای اعضای بدن

مراغه - خبرنگار کیهان: اعضای بدن شــهروند 37 ساله مراغه ای به 
بیماران نیازمند اهدا شد.

مرحوم رضا محمدیان یک ماه قبل به دلیل عارضه مغزی در بیمارستان 
امام رضا تبریز بستری بود که با تائید مرگ مغزی وی توسط تیم بیمارستان 

و با رضایت خانواده اعضای بدن وی اهدا شد.
حمید قربانی دو کلیه وی در بیمارستان امام رضا تبریز به بیماران نیازمند 

پیوند زده شد و کبد و دریچه قلب وی نیز  به شیراز و تهران منتقل شد.
برتری دانشگاه مراغه

رئیس دانشگاه مراغه گفت: دانشگاه مراغه براساس رتبه بندی دانشگاه های 
ایران دربین 30 دانشگاه برتر کشور قرار گرفته است. 

محمدعلی لطف الهی افزود: این دانشــگاه با توجه به شاخص های کسب 
شده در زمینه های پژوهشی اقتصادی و اجتماعی موفقیت های چشمگیری 

بین دانشگاه های کشور کسب کرده است.
وی گفت: با توجه به اجرای طرح ها و ارایه مقالات فاخر علمی و تحقیقاتی 
و پژوهشی این دانشگاه موفق به کسب رتبه 17 کشوری در زمینه پژوهشی 

دربین دانشگاه های کشور شد.
لطف اللهی ادامه داد در ســال 2017 نیز 178 مقاله علمی و پژوهشــی 
توسط اساتید و هیئت علمی این دانشگاه در مجامع و مجلات بین المللی به 

چاپ رسیده و منتشر شده است.
راه اندازی اتوبوس جدید ناوگان

اصفهان - خبرنگار کیهان: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و 
حومه با بیان اینکه 50 دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان اصفهان افزوده می شود، 
ادامه داد: 30 دستگاه از این اتوبوس ها مجهز به سیستم گرمایشی و سرمایشی 
است که بازسازی شده و به صورت رسمی به ناوگان اتوبوسرانی بازمی گردد.

قدرت افتخاری ادامه داد: رونمایی از تابلوهای جدید راهنمای خطوط و 
راهنمای مسافر در تمامی خطوط و راهنمای تابلو بر روی بدنه اتوبوس به دو 
زبان فارســی و انگلیسی و ساماندهی 15 خط از دیگر طرح های حمل ونقلی 
آماده بهره برداری است. وی اضافه کرد: همچنین از 78 واحد مسکونی ازسوی 
تعاونی مسکن اتوبوسرانی با هزینه و سرمایه گذاری شرکت واحد بهره برداری 

خواهد شد و دراختیار کارکنان اتوبوسرانی قرار خواهد گرفت.
حمایت از زنان سرپرست خانوار

یاســوج - خبرنگار کیهان: مدیرکل بهزیستی اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد اظهار داشت: 5هزار نفر  در صف نوبت خدمات رسانی و ورود به چرخه 
خدمات رسانی بهزیستی کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد که هدف گذاری هایی 
برای پوشــش خدماتی برای آنان انجام شده است. سیدعلیرضا موسوی امجد 
گفت: 6هزار معلول از خدمات مستمر بهزیستی بهره مند هستند و همچنین 

6 هزار زن سرپرست خانوار نیز مورد حمایت این اداره قرار دارند. 
وی با توجه به اینکه 18هزار معلول در این استان وجود دارد افزود: بیش 
از 400 خانوار 2 و 3 معلولی به بالا در استان هستند. موسوی امجد از شناسایی 
200 الی 300 کودک کار در کهگیلویه و بویراحمد و پوشــش خدماتی این 
حوزه خبر داد و اظهار داشت: هدف گذاری هایی در زمینه توانمندسازی این 
بخش اجرایی شده و مبلغی حدود 500 تا 600 میلیون تومان کمک به جامعه 

هدف در بخش کودکان کار و خانواده آنها صورت گرفته است.
برق دار شدن روستاها

کرمان - خبرنگار کیهان: 6 روستای صعب العبور ریگان برق دار می شوند. 
شهرستان ریگان از توابع استان کرمان جزء مناطق محروم کشور محسوب 
می شود که سال هاست دچار بحران هایی نظیر خشکسالی و پدیده ریزگردها 
بوده و مناطق روستایی این حوزه جزء کم برخوردارترین مناطق ایران می باشند.

خوشــبختانه با تلاش مسئولان شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان 
برق رسانی به روستاهای صعب العبور این شهرستان در دستور کار قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان گفت: شش روستای 
بالای 10 خانوار شهرســتان ریگان، امسال با تخصیص اعتبار در دستور کار 
برقرسانی قرار خواهند گرفت. مهدوی نیا ابراز کرد: به زودی پست فوق توزیع 

در این شهرستان احداث خواهد شد.
توجه به مهارت آموزی

اراک - خبرنگار کیهان: نماینده ولی فقیه در اســتان مرکزی گفت: 
آموزش های مهارتی به دانش آموزان و قشــر جوان می تواند مهم ترین عامل 

کاهش آمار معضل بیکاری در کشور باشد.
آیت الله قربانعلی دری نجف آبادی اظهار داشــت: پرورش نیروی انسانی 
برخوردار از مهارت، عامل توســعه و پیشرفت کشور است و این مهم افزایش 

اشتغال را به دنبال دارد و به همین دلیل بایستی مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: در کنار این موضوع می توان با بهره گیری از مهارت ها، به دانش 
فنی جدید دست یافت و این دانش فنی را به سایر کشورها صادر کرد که باز 

خود درآمدزایی را به دنبال دارد.
آمبولانس هوایی

ساری - خبرنگار کیهان: رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران از 
استقرار آمبولانس هوایی در بخش چهاردانگه و شهرکیاسر خبر داد.

سیدعباس موسوی از اســتقرار آمبولانس هوایی پس از آماده سازی پد 
هلی کوپتر در کیاسر برای خدمات اورژانس در این شهر خبر داد و به اختصاص 

کد جدید برای اورژانس منطقه چهاردانگه اشاره کرد.
وی بیان کرد: کد جدید اورژانس شامل دو نفر کارمند آمبولانس بوده که 
مشکل حمل ونقل بیماران را به مراکز بیمارستان های ساری تسهیل می کند.

اهواز- خبرنگار کیهان:
عملیات اجرایی دو پروژه آبرسانی به 51 
روستا و دو پروژه عمرانی و فاضلاب شهری 

در شهرستان مسجد سلیمان کلید خورد.
فرماندار مسجدســلیمان در تشریح جزئیات 
این پروژه ها گفت: پروژه آبرسانی به 15 روستای 
منطقه لهبری با 112 کیلومتر خط انتقال شبکه 
و توزیع و با اعتباری بالغ بر 200 میلیارد ریال از 

منابع استانی کلنگ زنی شد.
علیرضــا گورویی افــزود: همچنیــن پروژه 
آبرســانی به 36 روستای بخش مرکزی به طول 
124 کیلومتر خط انتقال، شــبکه و توزیع نیز از 
دیگر پروژه هــای مهمی بود که عملیات اجرایی 
آن آغاز شــد. به گفته فرماندار مسجدســلیمان 
اعتبــار مورد نیاز این پــروژه 160 میلیارد ریال 
اســت که 9 میلیارد ریال آن اکنون از اعتبارات 
استانی تامین شده و باقی آن نیز در سال جاری 

تامین خواهد شد.
گورویی ادامه داد: همچنین فاز اول عملیات 
اجرایی پروژه احداث فاضلاب هسته مرکزی شهر 
نیز به طول 20 کیلومتر با اعتباری بالغ بر 250 
میلیارد ریال آغاز شــده و ظرف مدت 24 ماه به 

بهره برداری می رسد.

تبریز - خبرنگار کیهان:
ساعات کار ادارات، ســازمان ها، بانک ها و 
شهرداری های تبریز و آذربایجان شرقی تغییر 

کرد.
بنابه اعلام اســتانداری آذربایجان شــرقی تغییر 
ساعات کاری ادارات بنابه پیشنهاد شرکت توزیع برق 
تبریز صورت گرفته و علت عمده آن تداوم شــرایط 
گرمــا و ضرورت صرفه جویی در برق می باشــد که تا 

آخر مردادماه امسال اعمال خواهد شد.
بنابرایــن تصمیم، ســاعت کار ادارات آذربایجان 
شــرقی از روز شنبه 30 تیر تا پایان مرداد سال جاری 
از ســاعت 6و30 دقیقه صبح تا 13 و 30 دقیقه ظهر 
و پنجشنبه ها تا ساعت 12 و 30 دقیقه تعیین شده و 
مراکز خدمات رســان، درمانی و امدادی از این مصوبه 

مستثنی هستند.
طبق دستور استانداری، سیستم های روشنایی و 
سرمایشی دستگاه های اجرایی، سازمان ها و نهادهای 
مســتقر در استان در پایان ساعات کاری اعلام شده، 
می بایســت خاموش شوند و کنترل و نظارت لازم بر 

روی عملکرد دستگاه ها اعمال خواهد شد.
اخیرا ساعات قطع برق در تبریز افزایش پیدا کرده 
و برق مناطق در یک روز مکرر قطع و وصل می شود و 
مردم نسبت به این وضعیت به شدت معترض می باشند. 
قطع برق موجب خرابی مواد غذایی منازل و مغازه ها و 
نیز به خطر افتادن موارد مربوط به واکسن ها در مراکز 
درمانی سطح شهر می شود و ارایه خدمات به مردم به 
واسطه گرمای طاقت فرسا و نبود برق، دشوار شده است.

تصمیم اســتانداری آذربایجان شرقی دانشگاه ها، 
مراکز آموزشی و پژوهشی و تمامی نهادهای عمومی 

غیردولتی را نیز شامل می شود.
 

رشت- خبرنگار کیهان
نخستین پاسگاه پلیس راه روستایی کشور در بخش »رودبنه« شهرستان لاهیجان با حضور رئیس 

پلیس راه کشور افتتاح شد.
این پاسگاه پلیس راه روستایی با زیربنای 90 مترمربع در روستای »شیرجوپشت« بخش »رودبنه« شهرستان 

لاهیجان توسط سرتیپ محمدحسن حمیدی رئیس پلیس راه کشور افتتاح شد.
در این مراســم ســرتیپ حمیدی با بیان اینکه اکثر تصادفات اســتان گیلان در محورهای فرعی و راه های 
روســتایی اتفاق می افتد، اظهار داشــت: با فرهنگ سازی، اقدامات پیشــگیرانه و ایمن سازی راه ها می توان این 

موضوع را کاهش داد.
وی در ادامه با اشــاره به موفقیت اجرای طرح تابستانی در تصادفات جاده ای کشور، گفت: از ابتدای اجرای 
این طرح تاکنون 680 نفر جان خود را در تصادفات جاده ای کشور از دست داده اند که این میزان در مقایسه با 

مدت مشابه سال قبل، کاهش قابل توجه ای داشته است.

رشت- خبرنگار کیهان:
اســتاندار گیلان از آغاز عملیات اجرایی 
چهارخطه کردن محور رشت به ایستگاه راه آهن 

رشت- قزوین خبر داد.
مصطفی ســالاری که در نشســت بررسی روند 
احداث راه آهن رشــت- قزوین ســخن می گفت با 
اعلام این خبر اظهار داشــت: با افتتاح پروژه راه آهن 
قزوین- رشــت و با وجود ایستگاه این پروژه در این 
مسیر تردد افزایش پیدا می کند که با چهارخطه کردن 

این محور شاهد کاهش حوادث و تسهیل در رفت و 
آمد خواهیم بود.

وی افزود: در همین راستا توافقنامه ای 20 میلیارد 
تومانی به منظور تســهیل در تردد و کاهش حوادث 
پروژه چهارخطه کردن مسیر رشت به ایستگاه راه آهن 
رشــت- قزوین )جیرده( که شامل 9 کیلومتر است 
بین استانداری و شرکت توسعه زیرساخت به امضاء 
رسیده که 10 میلیارد تومان آن از اعتبارات استانی 
و 10 میلیارد دیگر نیز از طریق منابع شرکت ساخت 

و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور تأمین می شود.
اســتاندار گیلان در ادامه خاطرنشان ساخت: در 
نشست اخیر مدیران کشوری و استانی که در سازمان 
برنامه و بودجه برگزار شد، دکتر نوبخت وعده تزریق 
اعتبــار 48 میلیارد تومانی به پروژه راه آهن قزوین- 
رشت را داده بود که در هفته اخیر این امر محقق شد.

وی در بخــش دیگر ســخنانش از ایجاد مرکز 
نمایشگاهی تولید وعرضه سازه های چوبی در مجاورت 

ایستگاه راه آهن فلکده رشت خبر داد.

بهره برداری از بیمارستان 64 تختخوابی رازی 
بانه با حضور سیدحسن قاضی زاده هاشمی وزیر 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آغاز شد.
بیمارستان رازی بانه نخستین بیمارستان احداثی 
این شهرســتان پس از انقلاب اسلامی است و دارای 
64 تخت مصوب اســت و اعتبارات آن از سوی بنیاد 
برکت، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی ایران تامین و هزینه شده است.

عملیــات اجرایی این بیمارســتان در زمینی به 
مساحت 52 هزار متر مربع با 9 هزار و 400 متر مربع 

زیربنا در کنار بیمارســتان قدیمی این شــهر از سال 
1387 شروع شده بود.

هم اکنون این بیمارستان با 86 تخت فعال و 30 
تخت ســتاره دار دارای بخش های کودکان، داخلی، 
 ،NICU و ICU ،جراحــی، زنان و زایمان، اتاق عمــل

آزمایشگاه و رادیولوژی است.
افتتاح 2 کلینیک ویژه تخصصی در شهرستان های 
بانه و ســقز و دیدار با خانواده شهیدان قادرخانزاده از 
دیگر برنامه های وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

در سفر به استان کردستان بود.

با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

بیمارستان 64 تختخوابی رازی بانه 
به بهره برداری رسید

تبریز- خبرنگار کیهان:
مالکین هر واحد مسکونی روستایی که یکی 
از واحدهای خود را به »خانه بوم گردی« تبدیل 
کنند 150 میلیون ریال وام ارزان قیمت دریافت 

می کنند. 
ابوالفضل رضوی معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم نهاد ریاست جمهوری در بازدید از منطقه آزاد 
ارس آذربایجان شرقی گفت: برای نواحی روستایی و 
عشایری مرزی نرخ 4 درصد و برای مناطق روستایی 
و عشایری غیرمرزی نرخ 6 درصد وام اعمال می شود.
وی افزود: برای تامین سرمایه در گردش واحدهای 
تولیدی مستقر در نواحی صنعتی و شهرهای زیر 10 

هزار نفر نیز 10 درصد اختصاص داده شده است.
وی از تخصیــص 140 میلیــارد ریال برای ایجاد 
اشتغال پایدار روســتایی در روستاهای این منطقه و 
حمایت از صنایع کشاورزی و تبدیلی، زراعت و گلخانه، 

دام و طیور، گردشگری و بوم گردی خبر داد.

اهواز - خبرنگار کیهان:
استاندار خوزستان گفت: برق خوزستان به 
لحاظ جایگاه ویژه این استان در تولید ناخالص 
ملی کشور و شرایط اقلیمی باید از لحاظ کیفیت 

و پایداری به بالاترین سطح ممکن برسد.
غلامرضا شــریعتی در جلســه بررســی مسائل 
و چالش های پیمانکاران شــرکت بــرق منطقه ای 
خوزستان اظهار کرد: با رعایت حقوق دولت و حفظ 
بیت المال مسائل پیمانکاران را پیگیری کرده و آنها را 
با دستگاه های نظارتی و اجرایی در استان و مرکز در 
میان می گذارم تا با رفع این موانع در کنار هم برای 

عمران و آبادانی خوزستان تلاش کنیم.
مدیرعامل شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان 
نیز در این جلســه تصرح کرد: موانع و چالش هایی 

کــه در حوزه نرخ ارز،  تعدیــل قراردادها و همکاری 
در حوزه سازمان های درون استانی است را با کمک 
استاندار برطرف کرده و پروژه ها را با سرعت بیشتری 

جلو می بریم.
محمود دشت بزرگ حجم سرمایه گذاری صورت 
گرفته در پروژه های پست و خط شرکت برق منطقه ای 
خوزستان در ســال های 95 و  96را 2 هزار و 254 
میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: در ســه ماه نخست 
سال 97 نیز بالغ بر 204 میلیارد ریال سرمایه گذاری 
صورت گرفته و اجــرای 184 پروژه اولویت دار خط 
و پســت انتقال و فوق توزیــع به ظرفیت 16 هزار و 
719 مگاولــت آمپر و هــزار 962 کیلومتر مدار در 
امسال و ســال های پیش رو نیازمند تامین اعتبار و 

توجه ویژه است. 

تبریز - خبرنگار کیهان:
به منظور کمک به احیای دریاچه ارومیه 
از برداشــت 54 میلیــون متر مکعب آب 

غیرمجاز جلوگیری شده است.
سرپرســت آب منطقه ای آذربایجان شرقی 
در نشست مشترک دســتگاه های اجرایی ستاد 
احیای دریاچه ارومیه گفت: با پر شدن 3118 چاه 
غیرمجاز و نیز 334 استخر حاشیه رودخانه ها و 
جمع آوری 360 موتور پمپ، از این مقدار برداشت 

غیرمجاز جلوگیری شد.

یوسف غفارزاده از رهاسازی 10 میلیون متر 
مکعب آب ســد قلعه چای به دریاچه ارومیه به 
عنوان تامین حقابه خبر داد و بر لزوم معیشــت 
جایگزین برای روستائیان حاشیه دریاچه تاکید 
کرد و اظهار داشت: قوه قهریه قادر به جلوگیری 
از برداشــت های غیرمجاز آب نیســت چرا که 
معاش مردم به برداشت آب از چاه های غیرمجاز 
و رودخانه هــا بســتگی دارد و بــه همین دلیل 
می بایست معاش جایگزینی برای کشاورزان در 

نظر گرفت.

پســت برق 230 کیلو ولــت نصیرلو 
شهرســتان گرمی مغان در شمال استان 
اردبیل با حضور وزیر نیرو و مسئولان محلی 

به بهره برداری رسید.
وزیر نیرو در آئین راه اندازی این طرح گفت: 
هفت طرح نیروگاهی، سدســازی، تصفیه خانه و 
آب و خاک در استان اردبیل در حال اجرا است، 
پست 230 کیلو ولت نصیرلو یکی از آنها بود که 

بهره برداری شد.
رضــا اردکانیان افزود: این طرح ها با 57 هزار 
میلیارد ریال اعتبار و هفت هزار و 600 میلیون 

یورو اعتبار ارزی در حال اجرا است.
او اضافه کرد: در قالب برنامه سه ساله آبرسانی 
به روستاهای کشور را به سرانجام خواهیم رساند 
و آبرسانی شهرستان گرمی و روستاهای استان 

نیز در حال انجام است.
پست 230 کیلو ولت نصیرلو گرمی مغان با 
440 میلیارد ریال اعتبار و 6 میلیون و 800 هزار 

یورو اعتبار ارزی اجرا و بهره برداری شد.
این طــرح با هدف تقویت شــبکه انتقال و 
فوق توزیع برق شــمال اســتان اردبیل، کاهش 

اردبیل- خبرنگار کیهان:
سد احمد بیگلو مشگین شهر تا دو ماه آینده 
آبگیری می شــود و بیش از سه هزار هکتار از 
قرار  آبیاری مدرن  زیرپوشش  را  پایاب  اراضی 

می دهد.
اصغر سلیمان زاده مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
اردبیل با اعلام مطلب بالا افزود: در حال حاضر این سد 
از 95 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار بوده و برای 
احداث بدنــه آن بیش از 1620 میلیارد ریال هزینه 
شده است. وی در ارتباط با ویژگی های این سد گفت: 
مخزن سد احمد بیگلو 28 میلیون مترمکعب گنجایش 
دارد کــه از این مقدار 10 میلیون و 500 متر مکعب 
برای مصارف کشاورزی، 5 میلیون و 500 متر مکعب 
برای تأمین آب آشامیدنی شهری و بقیه برای حیات 

رودخانه مشگین  چای در نظر گرفته شده است.
وی در پایان گفت: این ســد جزء معدود سدهای 
کشور محسوب می شــود که عملیات احداث شبکه 
پایاب آن هم زمان با اجرای بدنه سد آغاز شده است.

آغاز عملیات اجرایی 
چهار طرح آب و فاضلاب 

در مسجد سلیمان

استاندار:

برق خوزستان از نظر پایداری
 باید به بالاترین سطح ممکن برسد

ساعات کار ادارات تبریز 
تغییر کرد

روستائیان 150 میلیون ریال 
وام خانه بوم گردی می گیرند

ممانعت از برداشت 54 میلیون متر مکعب 
آب غیرمجاز در آذربایجان شرقی

افتتاح نخستین پلیس راه روستایی کشور در روستای لاهیجان

سد احمد بیگلو مشکین شهر
 تا دو ماه دیگر

آبگیری می شود

آغاز عملیات اجرایی 4 خطه کردن محور رشت به ایستگاه راه آهن این شهر

با حضور وزیر نیرو

پست 230 کیلو ولت گرمی اردبیل بهره برداری شد

خاموشی ها، افزایش تامین اطمینان و بار شبکه، 
تامین برق واحدهای صنعتی و کشاورزی و کاهش 

تلفات شبکه برق منطقه ساخته شده است.
وی در این مراسم گفت: امسال در کشور 26 

درصد کمبود بارش داشتیم که در برخی استان ها 
ازجمله سیســتان و بلوچستان و هرمزگان این 
میــزان تا 80 درصد نیز بــوده و این موضوع در 
تولید برق نیز محدودیت هایی ایجاد کرده است.


